PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.05.2016 № 6/28
г. Котельники
О принятии в муниципальную собственность   детского сада на 250 мест с бассейном, расположенного по адресу: Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10
В соответствии со ст. 215 Гражданского кодекса Российской Федерации,  ст.50 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Котельники Московской области,  на основании постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 13.11.2015 № 856 - ПА «О предоставлении в аренду ООО «Стройсоюз» земельных участков, из земель государственная собственность на которые не разграничена», протокола  от 31.10.2013 о результатах аукциона, в соответствии с Договором аренды земельного участка от 17.11.2015 № 090/14-2015; Договором аренды земельного участка от 17.11.2015 № 090/29-2015, Разрешением на ввод объекта в эксплуатацию  № RU50-50-3482-2015 от 22.12.2015, на земельных участках с кадастровыми номерами  50:22:0050203:10350; 50:22:0050203:9348, под строительство и размещение детского сада,  Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

1. Принять в муниципальную собственность городского округа Котельники Московской области объекты недвижимого имущества, расположенные по адресу: Московская область, город Котельники, мкр-н «Южный», дом 10, балансовой стоимостью 345 563 895 рублей 70 копеек (Триста сорок пять миллионов пятьсот шестьдесят три тысячи восемьсот девяносто пять рублей 70 копеек) в соответствии с Перечнем объектов, предлагаемых к передаче в муниципальную собственность городского округа Московской области (Приложение).
2. Администрации городского округа Котельники Московской области издать распорядительные документы по определению дальнейшего использования вышеуказанных объектов.
3. Опубликовать данное решение в газете «Котельники Сегодня» и на  сайте городского округа Котельники Московской области.
    Глава городского округа                                                     А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                       25.05.2016
Приложение

к  решению Совета депутатов

городского округа Котельники

Московской области

от « 25» 05  2016  № 6/28
Перечень объектов, предлагаемых к передаче  в муниципальную собственность

 Городского округа Котельники Московской области.

	Полное наименование передающей организации
	Адрес места нахождения организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества

	Индивидуализирующие характеристики
	Балансовая стоимость

имущества

 (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Группа Компаний «Стройсоюз»

Общество с ограниченной ответственностью «Стройсоюз»

КПП 502701001

ОГРН 1035005007421

ИНН/КПП 5027067266/502701001
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, улица Асфальтовая, дом 21
	Здание детского сада на 250 мест с бассейном
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10

	Общая площадь здания   – 5 294,2 кв.м, Площадь застройки - 1450,4 кв.м

инв. номер 078104-1157, Лит.Б

Основное строение – 3-х этажное, с подвалом

Год ввода - 2015
	296 167 157,06

(по состоянию на 14.03.2016г.)

	                            Перечень передаваемых инженерных сетей детского сада на 250 мест с бассейном,

                                                                                           в том числе:
	18 998 692,51

(по состоянию на 19.04.2016г.)

	          __»___»____
	           __»____»___
	I -  Хозяйственно – питьевой водопровод
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 1
	Протяженность -  28 м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 1В

Год ввода - 2015
	700 000,00

	          __»___»____
	        __»___»____
	II  - Хозяйственно – бытовая канализация
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 3
	Протяженность - 186 м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 1К

Год ввода - 2015
	1 100 000,00

	       __»___»____
	        __»___»____
	III  - Дождевая канализация
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 7
	Протяженность -  276 м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 2К

Год ввода - 2015
	1 598 820,00

	       __»___»____
	        __»___»____
	IV -  Теплотрасса
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 6
	Протяженность - 260м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 1Т

Год ввода - 2015
	13 100 000,00

	         __»___»____
	        __»___»____
	V  - Телефонная канализация
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 5
	Протяженность -  62 м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 1С

Год ввода - 2015
	649 862,58

	         __»___»____
	        __»___»____
	VI -  Электрический кабель  0,4 кВ
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 4
	Протяженность - 47м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 1Л

Год ввода - 2015
	900 009,93

	         __»___»____
	         __»___»____

	VII  - Наружное освещение
	140053, Россия, Московская область, город Котельники, мкр-н Южный, дом 10, сооружение 2
	Протяженность -  443 м

инв.номер 078:104-1157, Лит. 2Л

Год ввода - 2015
	950 000,00

	Благоустройство на территории детского сада на 250 мест с бассейном, площадь покрытия  - 8 277,6 кв.м,  инв.номер 078:104-1157, Лит. I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI,  год ввода 2015,  в том числе:
	30 398 046,13

(по состоянию на 19.04.2016г.)

	   Всего имущество:

	345 563 895,70